●a

CÂMARA MUNICIPAL DE

M
uiH lÊgislfl(i\f. paiv, lejts

ESTADO DO MARANHÃO L
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉ2AR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N2 549/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 19 DO
BAIRRO SÃO CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO

A via em questão encontra-se em estado crítico de circulação em razão dos enormes buracos
que têm se formado e tomado de conta de quase toda sua extensão, tornando o tráfego no local
precário e perigoso, principalmente no período noturno, devida a falta de iluminação adequada.
A comunidade também apela por melhorias na infraestrutura da mencionada rua, uma vez que
nela trafegam todos os dias e são os que mais têm se prejudicado.

Por esse motivo venho solicitar à Vossa Excelência, que juntamente com a Secretaria de
Infraestrutura e demais órgãos responsáveis tornem possível a execução do pedido indicado,
para assim beneficiar a população com mais comodidade e segurança no seu direito de ir e vir.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 21 DE JUNHO DE
2022

^^ÍÚnES MORAESMAURO C
Vere^or autor (PP)

ARNALDOpJMES0E SOUSA
Vere^or Coautor (PDT)

CARMEM ELEip^lVEIRA RODRIGUES
Verea^raüoautora (PDT)

1

CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
«mtíji;U(i»( f)«'« líílts

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

ISAURA FE^EIRA OLIVEIRA
Vereadp«^oautora (PSD)

JEUVANIO CARNEIRO SALES

laulor (PUB)V(

RAFAEL DESUSA NUNES

Vereador Coautor (PSB)

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Coautor (PT)

2